Sup. 16. 2. 2.

filius viri Ephrathæi, de quo supra dictum est de Beth-léhem Iuda, cui nomen erat Isai, qui habebat octo filios, & erat vir in

diebus

diebus Saul senex, & grandæuus inter vi-
 13 ros. ? Abierunt autem tres filii eius ma-
 iores post Saul in prælium: & nomina tri-
 um filiorum eius, qui perrexerunt ad bel-
 lum, Eliab primogenitus, & secundus A-
 14 binadab, tertius quoque Samma, ? Dauid
 autem erat minimus. Tribus ergo maiori-
 15 bus secutus Saulem, ? abiit Dauid, & re-
 uersus est à Saul, vt pasceret gregem pa-
 16 tris sui in Beth-léhem. ? Procedebat ve-
 rò Philistheus manè & vespere, & stabat
 17 quadraginta diebus. ? Dixit autem Isai ad
 C Dauid filium suum, Accipe fratribus tuis
 18 ephi-polentæ, ? & decem panes istos, &
 curre in castra ad fratres tuos, & decem
 formellas casei has deferes ad tribunum:
 & fratres tuos visitabis, si rectè agant: &
 19 cum quibus ordinati sunt, disce. ? Saul au-
 tem, & illi, & omnes filii Israël, in Valle-
 terebinthi pugnabant aduersum Philis-
 20 thium. ? Surrexit itaque Dauid manè, &
 commédauit gregem custodi: & onustus
 abiit, sicut præceperat ei Isai. Et venit ad
 locum Magála, & ad exercitum qui egres-
 sus ad pugnam vociferatus erat in certa-
 21 mine. ? Direxerat enim aciem Israël, sed
 & Philisthim ex aduerso fuerant præpa-
 22 rati. ? Derelinquens ergo Dauid vasa quæ
 attulerat, sub manu custodis ad sarcinas,
 cucurrit ad locum certaminis, & interro-
 gabat si omnia rectè agerentur erga fra-
 23 tres suos. ? Cùmque adhuc ille loquere-
 tur eis, apparuit vir illi spurius ascendens,
 Goliath nomine, Philisthæus, de Geth,

de castris Philisthinorum: & loquente eo
 hæc eadem verba audiuit David. ²⁴ Omnes
 autem Israëlitarum, cum vidissent virum,
 fugerunt à facie eius, timentes eum val-
 de. ²⁵ Et dixit vnus quispiam de Israël, Nunc
 vidistis virum hunc qui ascendit? ad ex-
 probrandum enim Israël, ascendit. Vi-
 rum ergo qui percusserit eum, ditabit rex
 diuitiis magnis, & filiam suam dabit ei, &
 domum patris eius faciet absque tributo
 in Israël. ²⁶ Et ait David ad viros qui sta-
 bant secum, dicēs, Quid dabitur viro qui
 percusserit Philisthæum hunc, & tulerit
 opprobrium de Israël? quis est enim hic
 Philisthæus incircuncisus qui exprobra-
 uit acies Dei viuentis? ²⁷ Reserebat autem
 ei populus eundem sermonem, dicens,
 Hæc dabuntur viro qui percusserit eum.
²⁸ Quod cum audisset Eliab frater eius
 maior, loquente eo cum aliis, iratus est
 contra David, & ait, Quare venisti, &
 quare dereliquisti pauculas oves illas in
 deserto? ego noui superbiam tuam, & ne-
 quitiam cordis tui: quia vt videres prælium,
 descendisti. ²⁹ Et dixit David, Quid feci?
 nunquid non verbum est? ³⁰ Et declinauit
 paululum ab eo ad alium: dixitque eun-
 dem sermonem. Et respondit ei populus
 verbum sicut prius. ³¹ Audita sunt autem
 verba quæ locutus est David, & annun-
 tiata in conspectu Saul. ³² Ad quem cum
 fuisset adductus, locutus est ei, Non con-
 cidat cor cuiusquam in eo: ego seruus
 tuus vadam, & pugnabo aduersus Phi-
 listhæum.

33 listhæum. ¶ Et ait Saul ad David, Non
 24 vales resistere Philisthæo isti, nec pugna-
 E re aduersus eum: quia puer es, hic autem
 34 vir bellator est ab adolescentia sua. ¶ Di- *Ecc. 47. d. 39*
 25 xitque David ad Saul, Pascebat seruus
 tuus patris sui gregem, & veniebat leo vel
 vrsus, & tollebat arietem de medio gre-
 35 gis: ¶ & persequebar eos, & percutiebam,
 eruebamque de ore eorum, & illi consur-
 26 gebant aduersum me, & apprehendebam
 D 36 mentem eorum, & suffocabam, interfi-
 ciebamque eos. ¶ Nam & leonem & vr-
 sum interfeci ego seruus tuus: erit igitur
 & Philisthæus hic incircuncisus, quasi v-
 nus ex eis. — Nunc vadam, & auferam op- *— 37*
 27 proprium populi, quoniam quis est iste
 Philisthæus incircuncisus? "qui' ausus est *"quia*
 37 maledicere exercitui Dei viuentis. ¶ Et ait
 28 David, Dominus qui eripuit me de ma-
 nu leonis, & de manu vrsi, ipse me libera-
 bit de manu Philisthæi huius. Dixit au-
 tem Saul ad David, Vade, & Dominus
 38 tecum sit. ¶ Et induit Saul David vesti-
 mentis suis, & imposuit Galeam æream
 29 super caput eius, & vestiuit eum lorica.
 30 ¶ Accinctus ergo David gladio eius super
 vestem suam, cœpit tentare si armatus pos-
 set incedere: non enim habebat consue-
 31 tudinem. Dixitque David ad Saul, Non
 possum sic incedere, quia non usum ha-
 32 beo. Et deposuit ea, ¶ & tulit baculum
 suum quem semper habebat in manibus:
 & elegit sibi quinque limpidissimos lapi-
 des de torrente, & misit eos in peram pa-

storalem quam habebat secum, & fundam manu tulit: & processit aduersum Philisthæum. ¹ Ibat autem Philisthæus incedens & appropinquās aduersum Dauid, & armiger eius ante eum. ² Cūquē inspexisset Philisthæus, & vidisset Dauid, despexit eum. Erat autem adolescens rufus, & pulcher aspectu. ³ Et dixit Philisthæus ad Dauid, Nūquid ego canis sum quòd tu venis ad me cum baculo? Et respondit Philisthæus Dauid in diis suis. ⁴ Dixitque ad Dauid, Veni ad me, & dabo canes tuas volatilibus cæli & bestiis terræ. ⁵ Dixit autem Dauid ad Philisthæum, Tu venis ad me cum gladio, & hasta, & clypeo: ego autē venio ad te in nomine Domini exercituum, Dei agminum Israël, quibus exprobrasti ⁶ hodie, & dabit Dominus in manu mea, & percutiam te, & auferam caput tuum à te. & dabo cadauera castrorum Philisthiim hodie volatilibus cæli, & bestiis terræ: vt sciat omnis terra quia est Deus in Israël. ⁷ Et nouerit vniuersa Ecclesia hec quia nō in gladio, nec in hasta saluat Dominus: ipsū enim est bellum, & tradet vos in manus nostras. ⁸ Cū ergo surrexisset Philisthæus & veniret, & appropinquaret contra Dauid, festinauit Dauid, & cucurrit ad pugnam ex aduerso Philisthæi. ⁹ Et misit munus suam in peram, tulitque vnum lapidem, & funda iecit, & circumducens percussit Philisthæum in fronte: & infixus est lapis in fronte eius, & cecidit in